6.- Practicadas las diligencias de rigor, se procedió, - oído el Sr. Defensor del vínculo, a ampliar la fórmula del -- Dubio ; éste, en su segunda parte, quedó fijado así : "O BIEN SI CONSTA LA NULIDAD DEL MATRIMONIO EN EL PRESENTE CASO POR - EL CAPITULO DE FALTA DE VALIDO CONSENTIMIENTO EN EL CONTRAYENTE, CONCRETAMENTE POR LA FALTA DE LA NECESARIA LIBERTAR INTERTE

NA O DELIBERACION".

Habiéndose remitido las partes a la prueba practicada - con anterioridad a la ampliación del Dubio, es hora de dictar sentencia.

IN IURE.

En cuanto al capítulo de miedo reverencial.

7.- A tenor de lo expuesto en la sentencia rotal coram-Canals : "Sufficiat recolere verba § 1, can. 1087, invalidum decernentis coniugium" initum ob metum gravem, ab extrinseco et iniuste incussum, a quo ut quis se liberet, eligere cogatur matrimonium".

"Statim animadvertendum est quod gravitas ex malo impendente dimetienda est : non nisi malum grave valet nempe mentem subditi in trepidationem conicere. In metu reverentiali, -- quem vocant, malum specificum consistit in indignatione parentis vel superioris diuturna, in quam subditus se incursum esse rationabiliter praevidet nisi superiori voluntati -- se submittat".

"Ad probationem matrimonii ob metum initi communia argumenta sunt aversio contrahentis contra nuptias et coactio -- quae ad nuptias impulit : "aversionem autem probant facta -- quae ostendunt personam ab eo matrimonio abhorruisse ; coactionem vero demonstrant mala, quae matrimonium urgebant" --- (coram Morano, diei 11 aprilis 1930, S.R. Rotae Decisiones, - dec. XLVI, vol. XXII, p. 517)" (Dec. S.R.R., vol. LVI, p. 300 301).

## 8.- En cuanto al capítulo de defecto de consentimiento.

Se lee también en una sentencia rotal coram Massimi, lo siguiente : "... Quod vero attinet ad consensus defectum in genere, et in specie ad defectum internae libertatis, planum est nullum esse matrimonium non tantum si deficiat omnino -- consensus, sed etiam si consensus vitietur defectu internae libertatis. Ad actum enim humanum, i.e. ex voluntate deliberate procedentem, requiritur ut homo eiusdem actus dominus sit per rationem et voluntatem. Dominus autem non foret sublata inmunitate ab intrinseca determinatione. Sed, ut internus animi consensus semper praesumitur conformis verbis - vel signis in celebrando matrimonio adhibitis (can. 1086 § 1), ita interna libertas prorsus praesumenda est in homine. Quare haud leuem difficultatem habet iuridica probatio sive simulatae intentionis, sive deficientis internae libertatis, cum contrariae praesumptiones vincendae sint iis argumentis, quae iudicem moraliter certum reddant de consensu ficte, vel sine interna libertate praestito" ( S. R.R. Decisiones, v. XXIII p. 274).